
Par Novietnes dzīvnieku reģistra kārtošanu katrā novietnē atbild dzīvnieku īpašnieks 
vai turētājs. 

Reģistra žurnālā uzrāda vienā novietnē turētos visu sugu dzīvniekus – liellopus, aitas, 
kazas, zirgus, cūkas, bišu saimes, mājputnus, trušus, kažokzvērus, akvakultūras un citu sugu 
dzīvniekus (brieži, stirnas, kamieļi, lamas, alpakas). Katras sugas dzīvniekus žurnālā ieraksta 
atsevišķi. 

Vienas novietnes žurnālā var būt ieraksti par visa ganāmpulka dzīvniekiem, kas 
atrodas šajā novietnē. 

Jebkurš ieraksts jāveic 7 (septiņu) dienu laikā pēc notikuma, un dzīvnieku īpašnieks 
vai turētājs Novietnes dzīvnieku reģistrā ierakstīto informāciju glabā vismaz trīs gadus pēc 
dzīvnieka likvidēšanas. 

Novietnes reģistra žurnālu papīra formā var neveidot, ja dzīvnieku īpašnieks vai 
turētājs datus reģistrē LAD elektroniskajā datubāzē, izmantojot Elektronisko ziņojumu ievades 
sistēmu (EZIS). 

Reģistra žurnāls pēc pieprasījuma jāuzrāda kontrolējošo institūciju darbiniekiem. 

Pamats: Ministru kabineta 2025. gada 25. februāra noteikumiem Nr. 116 
"Lauksaimniecības dzīvnieku un akvakultūras dzīvnieku, to ganāmpulku un novietņu 
reģistrēšanas kārtība un lauksaimniecības dzīvnieku apzīmēšanas kārtība", 14., 15., 16. 
punkts. 


